



Malmö stad

Fastighets- och gatukontoret

Datum: 2024-03-21

Ansvärlig handläggare: Elin Brusewitz

Ansvärlig chef och avdelning/enhet: Agneta Sallhed Canneroth, Stadsmiljöenheten

Uppdragsbeskrivning

UTREDA MÖJLIGHETEN FÖR EN TERRÄNGBANA FÖR CYKEL

Bakgrund

Förvaltningens arbete med lekplatser och aktiva mötesplatser syftar båda till att främja barns och ungas fysiska aktivitet i det offentliga rummet. Lekplatserna riktar sig främst till barn 0-12 år och de aktiva mötesplatserna till ungdomar från 16 år. Det gäller främst utegymen som inte bör användas som lekplatser. Det uppstår ett glapp i stadens utbud av platser för fysisk aktivitet på allmän plats för barn och ungdomar i åldrarna 12-16, särskilt för de unga som inte ägnar sig åt bollsporter. Förvaltningen har under en tid tittat på vilka möjligheter det finns att anlägga en bana för cykling, som är en tillgänglig aktivitet för många. Därför välkomnar förvaltningen det här budgetuppdraget.

Det finns banor för cykling på Spillepengen och Lernacken, dock är det inte Malmö stad som anlagt dem.

Uppdrag och syfte

Budgetuppdraget formuleras på följande sätt av tekniska nämnden:

”Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att utreda möjligheten för en terrängbana för cykel på lämplig plats i staden som uppmuntrar även äldre barn till rörelse och glädjen av att vara ute i naturen för spontan aktivitet.”

Hur ska uppdraget utföras?

Förvaltningen kommer utreda möjligheten att anlägga en terrängbana för cykel.

Uppdraget indikerar att banan ska förläggas i ett naturområde, vilket begränsar möjliga platser. Även andra typer av grönytor och platser i staden kommer att ses över.

Vi vet att ohälsa och fysisk inaktivitet är störst bland de barn som bor i områden med lägst medelinkomst. Vi vet också att det bästa sättet att få

ungdomar att röra på sig spontant i det offentliga rummet är om möjligheten till det finns i nära anslutning till bostaden. Förvaltningen arbetar utifrån målet att minska ojämlikheten i barn och ungas uppväxtvillkor och kommer därför också att väga in de socioekonomiska faktorerna som en parameter i val av plats.

För- och nackdelar med olika platser kommer sedan att presenteras för nämnden.

Tidplan

April: uppdrafsbeskrivningarna presenteras i tekniska nämndens arbetsutskott

September: rapportering i delårsrapport

December: muntlig presentation i tekniska nämnden

Februari: rapportering i årsanalys

I april presenteras uppdrafsbeskrivningarna i tekniska nämndens arbetsutskott.

En första skriftlig rapportering till nämnden görs i delårsrapport 2024. I december görs en muntlig presentation i tekniska nämnden inför slutrapportering i årsanalys 2024.